​1.3.1.​ ​A​ ​recusa​ ​ou​ ​indisponibilidade​ ​do​ ​candidato​ ​para​ ​a​ ​prestação​
​presencial do estágio ensejará a sua desclassificação.​

​1.4. O estagiário fará jus ao recebimento de bolsa de estágio que, atualmente,​
​possui o valor de:​

​a)​ ​R$ 1.464,00 (um mil quatrocentos e sessenta e quatro reais), para​
​estudantes dos cursos de graduação;​

​b)​ ​R$ 925,40 (novecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos), para​
​estudantes dos cursos de educação profissional técnica de nível médio.​

​1.5.​ ​O​ ​valor​​do​​auxílio-transporte​​corresponde​​a​​R$12,00​​(doze​​reais)​​por​​dia​
​útil​ ​estagiado​ ​presencialmente,​ ​pago​ ​no​ ​mês​ ​posterior​ ​ao​ ​de​ ​competência,​